
Q40-2974-01 

 

お客様各位 

２０１７年１０月０１日 

マークテック株式会社 

品質保証室 

 

 

スーパーライト D-10Lに関する使用時の注意事項 

 

 

拝啓 

平素より弊社製品について格別のご愛用賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、弊社より販売いたしました LED ブラックライト「スーパーライト D-10L」におきまし

て、紫外線強度が低下したまま継続使用した場合に、まれに灯具グリップ部が高温になるトラブ

ルが発生することが判明いたしました。付きましては、ご使用上の注意事項を下記のとおりご連

絡させていただきます。 

今後とも品質管理体制を一層強化していく所存でありますので、何卒ご理解くださいますよう

お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．対象製品 

 スーパーライト D-10L 

 

２．現象 

紫外線強度が著しく低下したまま継続使用した場合に、まれに灯具グリップ部が高温になるこ

とがある。 

 

３．原因 

 LED光源の劣化が進むとメイン基板に負荷がかかり、発熱することがある。 

 

４．ご使用上の注意事項 

 紫外線強度が著しく低下※したままでご使用されますと灯具が高温になる場合があります。紫外

線強度の著しい低下や温度異常を感じた場合は、すぐに使用を中止し、LED光源ユニットの交換、

又は修理を行なってください。 

なお、温度異常によるメイン基板の発熱に伴う発火のリスクはございません。 

※目安として初期強度の 50%以下 

 

以上 


